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BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 301-b1 26 Maret 

2020 

Mengenal Bahasa Pemrograman Java 1 Pengenalan Java 

dan instalasi Netbeans 2 Pengenalan karakteristik dasar 

pemograman Java 3 Penggunaan Command prompt dan 

Netbeans untuk membuat program Java 4 Aturan dasar 

program Java Pengenalan Variabel dan tipe data 1 Variabel 

2 Tipe data 

Perkenalan Materi Java 

Instalasi Software 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:12:57  

Keluar: 

17:15:21  

2 301-b1 02-Apr-20 eori konsep berorientasi objek encapsulation inheritance 

polymorphisme Operator pada Bahasa Java 1 Operator 

Aritmatika 2 Operator Logika 3 Operator Relasi 4 Operator 

Relasi 

Aktifitas Dasar 

Pemrograman Java 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:11:19  

Keluar: 

17:16:51  

3 301-b1 09-Apr-20 Fungsi Masukan 1 Operator Increment dan Decrement 2 

Operator Majemuk 3 Preadence Operator Perintah 

Penyelesaian Kondisi Fungsi IF 1 Perintah percabangan If 

2 Perintah PercabanganIf Majemuk 

Operator Dan Pengenalan 

Objek Class 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:17:45  

Keluar: 

17:20:11  

 



4 301-b1 16-Apr-20 Perintah Penyelesaian Kondisi Switch Case 1 Contoh 

Program Switch Case Perintah Penyelesaian Perulangan 

For While Do-While Break Continue Nested oop 1 Contoh 

Program Perulangan For While Do-While Break Continue 

Nested Loop 

Percabangan Dan Array Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:17:30  

Keluar: 

17:16:12  

5 301-b1 23-Apr-20 Penggunaan fungsi Array Array DimensiI Array Dimensi 

II Contoh Kasus 

Konsep Oop Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:15:25  

Keluar: 

17:15:22  

6 301-b1 30-Apr-20 Review Materi Quiz Dasar-Dasar Sql Dan 

Perintah Ddl Dml 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:14:20  

Keluar: 

17:21:37  

7 301-b1 4 Juni 

2020 

Review Materi Quiz Pembuatan Aplikasi 

Office Supply Order Oso 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:11:02  

Keluar: 

17:20:23  

8 - - UTS - - 

9 301-b1 18 Juni 

2020 
Membuat form secara konvensional 1 Membuat form 

aplikasi formsederhana dengan full script Membuat form 

dengan JFrame Form dan object swing 1 Membuat form 

Pembuatan Aplikasi 

Office Supply Order Oso 

Membuat Form Produk 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  



aplikasi sederhana JFrame Form dengan object swing Dan Pegawai Masuk: 

14:13:57  

Keluar: 

17:16:17  

10 301-b1 25 Juni 

2020 

Membuat form dan implementasi OOP 1 Membuat form 

aplikasi dengan menerapakan instansiasi objek 2 

Menerapkan insert code untuk getter dan setter Membuat 

form dan implementasi logika Membuat form aplikasi 

dengan mengimplementasikan logika if majemuk dan 

bersarang 

 

 

Pembuatan Aplikasi 

Office Supply Order Oso 

Membuat Form Supplier 

Dan Data Produk 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:11:34  

Keluar: 

17:27:22  

11 301-b1 2 Juli 2020 Membuat form dan Debugging erorr 1 Pembuatan from 

aplikasi dengan beberapa kesalahan didalamnya 2 Dapat 

menganalisa kesalahan dan memeperbaiki program 

Pembuatan Form Master 

Supplier Kategori Dan 

Data Produk 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:11:49  

Keluar: 

17:18:28  

12 301-b1 9 Juli 2020 Latihan Studi Kasus Presentasi Project Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:11:06  

Keluar: 

17:17:47  

13 301-b1 16 Juli 

2020 

Latihan Studi Kasus Presentasi Project Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:13:33  

Keluar: 

17:27:53  



14 301-b1 23 Juli 

2020 

Latihan Studi Kasus Presentasi Project Tepat Waktu  

Jadwal: 

14:10-17:30  

Masuk: 

14:20:15  

Keluar: 

17:21:39  

15 - -   - - 

16 - - (UAS) - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 12.2A.02 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190019 Fadhila Dzaki Armando 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190152 Rivan Dwi Julianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190179 Jordy Ali Rafsanjani N 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190182 Muhamad Zen 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190197 Muhammad Arif Rahman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190204 Ahmad Sirojuddin Kamil 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190224 Aditya Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 11 

12190242 Muhamad Reza Rizqia Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12190251 Muhammad Hibat Kasyfillah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12190272 

Muhammad Faruq Arumay 

Pratama 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190290 Irfan Muhammad Guvian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190293 Rizki Budianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190295 Moh Chummaedi Amrullah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190321 Safira 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190333 Mohamad Iksan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190346 Darmawan Sulistiyo 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 9 

12190357 Kukuh Dwi Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190362 Muhammad Yuda Novanto 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190019--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190152--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190179--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190182--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190197--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190204--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190224--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190242--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190251--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190272--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190290--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190293--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190295--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190321--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190333--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190346--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190357--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190362--NUR.js


# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16   

     Jumlah Hadir 16 17 17 17 17 16 16 0 17 17 16 16 16 15 0 0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian Mahasiswa 12.2A.02 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12190019 Fadhila Dzaki Armando 0 0 0 0 A 

12190152 Rivan Dwi Julianto 0 0 0 0 A 

12190179 Jordy Ali Rafsanjani N 0 0 0 0 B 

12190182 Muhamad Zen 0 0 0 0 A 

12190197 Muhammad Arif Rahman 0 0 0 0 A 

12190204 Ahmad Sirojuddin Kamil 0 0 0 0 A 

12190224 Aditya Maulana 0 0 0 0 A 

12190242 Muhamad Reza Rizqia Putra 0 0 0 0 A 

12190251 Muhammad Hibat Kasyfillah 0 0 0 0 E 

12190272 Muhammad Faruq Arumay Pratama 0 0 0 0 A 

12190290 Irfan Muhammad Guvian 0 0 0 0 B 

12190293 Rizki Budianto 0 0 0 0 A 

12190295 Moh Chummaedi Amrullah 0 0 0 0 A 

12190321 Safira 0 0 0 0 A 

12190333 Mohamad Iksan 0 0 0 0 A 

12190346 Darmawan Sulistiyo 0 0 0 0 B 

12190357 Kukuh Dwi Prasetyo 0 0 0 0 A 

12190362 Muhammad Yuda Novanto 0 0 0 0 A 

 

 

 

 

 

 

 




